
1

Distribution of Trapa natans in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 07-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Trapa natans published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5353a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: im Schiessniger [= Žiznikovský] Teiche
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.71''N, 14°34'7.70''E, ± 140m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Watzel
pramen: Fr. Wurm, Kummergeb. 84, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Wurm: "Durch acht Jahre suche ich mit Dr. Engelmann im Schiessniger Teiche nach dieser Pflanze, bis jetzt aber ohne
Erfolg."
ID: 10224854

původní jméno: Trapa natans
lokalita: u Č. Lípy v rybníce Žiznikovském
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.71''N, 14°34'7.70''E, ± 140m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Watzel
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 875, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224835

původní jméno: Trapa natans
lokalita: im Schiessniger Teiche [= Žizníkovský rybník] bei Leipa
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.71''N, 14°34'7.70''E, ± 140m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Wurm
pramen: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1889, p. 495-496, 1890 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

5353b

původní jméno: Trapa natans
lokalita: im Hermsdorfer Teiche [= Heřmanický rybník v obci Veselí nad Ploučnicí].
nejbližší obec: Heřmaničky u Dobranova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'30.68''N, 14°36'6.44''E, ± 350m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Watzel
pramen: Fr. Wurm, Kummergeb. 84, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Wurm: "Im Hermsdorfer Teiche kann nicht mehr nachgesucht werden, da derselbe vor etwa 17 Jahren aufgelassen
wurde."
ID: 10224855

původní jméno: Trapa natans
lokalita: u Č. Lípy v rybníce Heřmanickém (Hermsdorfském)
nejbližší obec: Heřmaničky u Dobranova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'30.68''N, 14°36'6.44''E, ± 350m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Watzel
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 875, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224836

5454a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Posel Teich b. Hirschberg [= Poselský rybník u Doks]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'1.19''N, 14°40'11.30''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5454a a 5454c
ID: 10219343

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Posel-Teich [= Poselský rybník] b. Hirschberg [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'1.26''N, 14°40'11.54''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Lorinser
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219619

původní jméno: Trapa natans
lokalita: wurde im Poselteiche bei Hirschberg [= Poselský rybník u Doks] gefunden, seitdem nicht wieder, da der Poselteich vor mehr
als 30 Jahren aufgelassen wurde. Wie mir Collega Kampe der aus Hirschberg gebürtig ist, erzählte, wurden die Früchte dieser
Pflanze, die massenhaft an den Ufern des Teiches zu finden waren, gegen Ende der 40er Jahre noch von Kindern gesammelt,
durchbohrt und als Spielzeug gebraucht. Die Früchte sind heute noch den Hirschbergern unter dem Ramen "Stachus" wohl bekannt;
im Poselteiche musste daher die Pflanze sehr häufig gewachsen sein.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'7.37''N, 14°40'12.26''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1818
pramen: Fr. Wurm, Kummergeb. 84, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5454a, 5453b a 5454c
ID: 10224853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

původní jméno: Trapa natans
lokalita: in Hirschberg [= Doksy] "Stachüs" und kommt daselbst im ehemaligin Poselteich vor
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'7.37''N, 14°40'12.26''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Wurm F.: Mitt. nordboehm. Exkurs.-Club. 4: 54, 1881 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "die Frucht"; na hranici kvadrantů 5454a, 5453b a 5454c
ID: 10224821

původní jméno: Trapa natans
lokalita: okolí Č. Lípy: u Hiršperku v býv. "Poselteich"
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'7.37''N, 14°40'12.26''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: F. Wurm, Mitth. Nordböhm. Exc. - Clubs 4: 54, 1881 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5454a, 5453b a 5454c
ID: 10224907

původní jméno: Trapa natans
lokalita: im Poeselteiche bei Hirschberg [= Doksy] nicht mehr, nachdem der Teich vor mehr als 30 Jahren aufgelassen wurde
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'0.28''N, 14°40'11.24''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Wurm
pramen: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1889, p. 495-496, 1890 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224841

5563c

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Běloves u Náchoda, lom VJV obce 1,1 km J/JJV od železniční zastávky Běloves
nejbližší obec: Náchod-Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°25'8.00''N, 16°11'48.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny vysazeny
původnost: nepůvodní
ID: 10152328

5859c

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Rybník Švihov u Žáravic (230 m n. m.) (okres Pardubice)
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.11''N, 15°33'45.48''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1947-08-24
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Východní Čechy: Polabí: Pardubicko: v rybníku u Žáravice, cca 240 m n. m.
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'32.48''N, 15°33'45.16''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1946-07-09
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219445

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Žáravice ("Švihov")
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'32.74''N, 15°33'45.03''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1933-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219601

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pardubicko: na rybníku "Švihov" u Žáravic
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.06''N, 15°33'45.31''E, ± 230m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Jan Hodač, Věda Přír. 15: 79, 1934 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224872

5953c

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Chodov: dolní Košíkovská nádrž (jedna ze dvou retenčních nádrží) 1,6 km S od stanice metra
Chodov. 266 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'31.30''N, 14°30'34.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2016-08-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 16/111; Nádrž byla v roce 2008 odbahněna a v rámci revitalizačních opatření osázena vodními a mokřadními
rostlinami. Dnes je celá západní polovina nádrže kotvicí zarostlá.
původnost: nepůvodní
ID: 13180922

5960c

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pardubice: tůň polabská směrem k Rosicům
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.44''N, 15°44'12.70''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Čechy východní - Pardubice: Labská tůň u Rosic
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.44''N, 15°44'12.70''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219580

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Padubice: polabská tůň k Rosicům
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.44''N, 15°44'12.70''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219581

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pardubice: polabská tůň naproti pivovaru
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.44''N, 15°44'12.70''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219582

5961b

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Holic: im kanal bei Podhráz
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.01''N, 15°58'21.70''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Jaroslav Jahn
pramen: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1887, p. 666, 1888 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224838

původní jméno: Trapa natans
lokalita: bývala v potoce u Podhráze v Holicích
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.01''N, 15°58'21.70''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Vlček a Prokeš, Výr. Zpr. Gymn. Hradec Král. 1908-1909: 43, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224843

5961c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Okr. Pardubice: Hostovice: rybník Ohrádka 650 m SV od vsi. 235 m n. m.
nejbližší obec: Hostovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.20''N, 15°52'44.90''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-26
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 16/125
ID: 13209216

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hostovice u Pardubic - rybník Ohrádka
souřadnice: 50°0'32.99''N, 15°52'48.73''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-10
nálezce: Milan Růžička
pramen: Milan Růžička (2015): sběr terénních dat
projekt: NDOP
ID: 12297772

6057b

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Owczarer Teich bei Neuhof [= Ovčárecký rybník u Nových Dvorů] Czaslauer Kreises sehr häufig
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'30.05''N, 15°19'55.23''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1820-10
nálezce: J. R. Chotek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6057b a 6058a
ID: 10219568

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Unweit Cirkwic [= Církvice u Kutné Hory] in Teiche bei Owčar, Caslau, Neuhof
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'30.05''N, 15°19'55.23''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6057b a 6058a
ID: 10219624

původní jméno: Trapa natans
lokalita: A. Teichen um Neuhof [= Nové Dvory]
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'5.50''N, 15°19'17.19''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 532b
ID: 10219626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Am Teich bei Neuhof [= Nové Dvory], Kuthenberg [= Kutná Hora]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'8.62''N, 15°19'14.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Oswald Schmeja
ID: 10219628

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ovčárský rybník blíž Cirkvice u Nových Dvorů
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'30.19''N, 15°19'56.06''E, ± 210m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1820
nálezce:  Chotek
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6057b a 6058a
ID: 10224832

původní jméno: Trapa natans
lokalita: rybníky u Nových Dvorů v kouř. kr.
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'5.88''N, 15°19'17.43''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Tausch, Herb. Fl. Bohem. 532b ex J. Ott, Catal. 18, 1851 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224865

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ovčárský rybník blíž Cirkvice u Nových Dvorů
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'30.19''N, 15°19'56.06''E, ± 210m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Tausch
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6057b a 6058a
ID: 10224834

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ovčárský rybník blíž Cirkvice u Nových Dvorů
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'30.19''N, 15°19'56.06''E, ± 210m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Opiz
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6057b a 6058a
ID: 10224833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

6058c

původní jméno: Trapa natans
lokalita: In piscinis profundis Časlawa [= Čáslav]
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'27.55''N, 15°23'21.61''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219621

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Čáslav
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'38.18''N, 15°23'14.20''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce:  Streinz
pramen: ex Opiz, Naturalientausch, Sechstes  Verz., 40, 1824 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224860

původní jméno: Trapa natans
lokalita: v Čáslavi
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'38.18''N, 15°23'14.20''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Čermák Kliment, Vesmír 12: 107, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plod
ID: 10224830

6059a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pardubicko: na rybníku "Nečas" u Lipoltic (kde roste podle sdělení Od. Kodyma již několik let)
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'49.71''N, 15°34'34.49''E, ± 180m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Jan Hodač, Věda Přír. 15: 79, 1934 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224873

6067d

původní jméno: Trapa natans
lokalita: In Teichen um Blauda [= Bludov]
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'23.98''N, 16°55'41.40''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce:  Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219623

6073d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Raduň: Raduňské rybníky, MIMO "Raduňský mokřad" osázený pestrou květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.37''N, 17°56'11.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 49°54'0.386"N, 17°56'13.831"E na okraji průtočného mezirybničního kanálku
původnost: nepůvodní
ID: 10165230

6074d

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Dolní Benešov, rybí sádky pod hrází rybníka Nezmar v jižní části města; ve vodě a ve stěnách sádek a na plochách okolo nich
(betonové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.29''N, 18°6'45.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956381

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Im zweiten Teiche zu Beneschau [= Dolní Benešov] in preuss. Schlesien
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°54'53.43''N, 18°7'13.95''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1877-08-03
nálezce: E. Hein
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3.8.[18]77
ID: 10219570

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Im 2. Teiche zu Beneschau [= Dolní Benešov] - pr. Schles.
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°54'53.43''N, 18°7'13.95''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1877-08-03
nálezce: E. Hein
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3.8.[18]77
ID: 10219571

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Přehyně u Dol. Benešova
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.96''N, 18°7'50.47''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Jar. Veselý, Květ. Hluč., ms., 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "pokrývá skoro celou hladinu"
ID: 10224891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

původní jméno: Trapa natans
lokalita: /7/ Dolní Benešov: rybník Nezmar.
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°6'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970
nálezce: E. Opravil
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 3.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 45-56.
projekt: FLDOK
ID: 8288042

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Opavsko, Dolní Benešov, rybí sádky pod hrází ryb. Nezmar v jižní části města, sádka č. 9
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°6'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528246

6076c

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bohumín
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'17.14''N, 18°20'55.37''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Wimmer, Flora von Schlesien, Ed. 2: 117, 1840 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Osw. Schmeja píše v N. N. H. 8: 20, 1937, že ji hledal po 10 let marně u Bohumína, dkud se udává, takže je patrno, že tu
už vymizela"
ID: 10224887

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Slezsko: u Bohumína
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'14.68''N, 18°20'58.77''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: K. Kolbenheyer, Verh. zool.-bot. Ges. Wien 12: 1218, 1862 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224888

původní jméno: Trapa natans
lokalita: PP Hraniční meandry Odry
nejbližší obec: Kopytov, okres Karviná
souřadnice: 49°56'9.28''N, 18°21'4.18''E, ± 2188m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce:  Koutecká
pramen: Koutecká. a kol. Plán péče o PP Hraniční meandry Odry na období 2006-2017, návrh na vyhlášení.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7159834

6161a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Železnohorské podhůří, okr. Chrudim, obec Bítovany, rybník Farář
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.53''N, 15°51'54.52''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-08-12
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex.
ID: 10219233

původní jméno: Trapa natans
lokalita: okr. Chrudim: Bítovany, rybník Farář
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.55''N, 15°51'56.01''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219338

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chrudim: rybník v Bytovanech [= Bítovany]
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.28''N, 15°51'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1890-07-23
nálezce: Josef Zitko
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219337

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chrudim, rybník Farář na J okraji obce
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'31.00''N, 15°51'56.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-01
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219567

původní jméno: Trapa natans
lokalita: okr. Chrudim: Bítovany, JV obce, rybník Farář; quadr. 6161a
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.63''N, 15°51'56.20''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-08-31
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219546

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Distr. Chrudim, Farský rybník v údolí potoka Ležáku u Bítovan
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'31.00''N, 15°51'56.00''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983-09-08
nálezce: Iva Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Okr. Chrudim: Bítovany, rybník Farář
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'31.00''N, 15°51'56.00''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983-09-09
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219545

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bohemia orient., distr. Chrudim, pag. Bítovany: in piscina Farář 900 m ad merid. usque meridioorientem a pago versus
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'31.00''N, 15°51'56.00''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-07
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219542

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chrudim: v rybníce Farář u Bítovan
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'31.00''N, 15°51'56.00''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971-07-20
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poslední naleziště ve východních Čechách!
ID: 10219539

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bohemia orientalis, Chrudim - Bítovany: rybník Farář
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'31.00''N, 15°51'56.00''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970-07-15
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10219535

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bítovany u Chrudimi, ryb. Farářský, fyt. o. 69a. Železnoh. podh., 6161a
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.34''N, 15°51'56.02''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-07-23
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219498

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bítovany, okres Chrudim, v rybníku
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'31.00''N, 15°51'56.00''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1955-07-15
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chrudim: rybník v Bytovanech [= Bítovany]
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.19''N, 15°51'55.63''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1893-08-07
nálezce: Josef Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219589

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chrudim: v rybníku v Bytovanech  [= r. Farář v Bítovanech]
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'26.68''N, 15°51'55.48''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1893-08-07
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219591

původní jméno: Trapa natans
lokalita: In stagno ad Bytovany [= Bítovany] prope Chrudím
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.08''N, 15°51'55.96''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1893-08
nálezce: J. Zitko
herbář: BRNU;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219588

původní jméno: Trapa natans
lokalita: U Chrudimi: v Bylovanech v rybníce u mlýna
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.03''N, 15°51'56.12''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1893-08-07
nálezce: Josef Zitko
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219590

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chrudim: V rybníce v Bytovanech [= Bítovany]
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.19''N, 15°51'55.63''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1890-07-23
nálezce: Josef Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219585

původní jméno: Trapa natans
lokalita: V Kabeláčově rybníku [= r. Farář] v Bylovanech [= Bítovany] blíž Chrudimi.
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'26.68''N, 15°51'55.48''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1887-10
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Dříve také v rybníku "Hražba", kterýž jest nyní vypuštěn; tamtéž."
ID: 10219579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

původní jméno: Trapa natans
lokalita: v Kabeláčově rybníku v Bitovanech hojná
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.68''N, 15°51'56.08''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Jos. Šulc, Květ. Chrud. a Nasavrcka 168, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224849

původní jméno: Trapa natans
lokalita: früher auch in dem jetzt abgelassenen Teiche Hražba
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'46.36''N, 15°51'21.01''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce:  Zitko
pramen: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1887, p. 666, 1888 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaniklý rybník, ležel na potoce u západního okraje dnešní obce
ID: 10224840

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Mlýnský rybník v Bytovanech (Chrudim)
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.68''N, 15°51'56.08''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Fr. Kopecký 1941 in litt. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "je snad ohrožena koupalištěm; jeho bratr sbíral ji tu již před léty"
ID: 10224868

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chrudim: in Bytovan in Kabeláč´s Teich [= rybník Farář]
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.68''N, 15°51'56.08''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce:  Zitko
pramen: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1887, p. 666, 1888 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224839

původní jméno: Trapa natans
lokalita: dříve rostla i ve vypuštěném nyní rybníku zvaném "Hražba"
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'46.36''N, 15°51'21.01''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Jos. Šulc, Květ. Chrud. a Nasavrcka 168, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaniklý rybník, ležel na potoce u západního okraje dnešní obce
ID: 10224850

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chrudimsko: v Bitovanech na rybníku
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.68''N, 15°51'56.08''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Jos. Šulc, Květ. Chrud. a Nasavrcka 165, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chrudimsko: na rybníku bitovanském
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.68''N, 15°51'56.08''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Jos. Šulc, Květ. Chrud. a Nasavrcka 185, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224867

původní jméno: Trapa natans
lokalita: V. Čechy na lokalitě Farář
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.68''N, 15°51'56.08''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Klaudisová, Památky a příroda 11: obal, 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224917

původní jméno: Trapa natans
lokalita: 90. Bítovany: rybník Farář 900 m JJV obce
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.87''N, 15°51'55.16''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171905

původní jméno: Trapa natans
lokalita: /tab. 1,snímek 9/ Rybník Farář u Bítovan
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.00''N, 15°51'56.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-08
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9409992

původní jméno: Trapa natans
lokalita: 226. Bítovany: rybník Farář
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'26.00''N, 15°51'55.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415502

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Železné hory, rybník Farář u Bítovan
souřadnice: 49°53'25.00''N, 15°51'55.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-08
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Farář pond near Bítovany village
souřadnice: 49°53'24.00''N, 15°51'52.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-07-10
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156409

6161b

původní jméno: Trapa natans
lokalita: též v rybníku horeckém [u obce Horka na Chrudimsku]
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.00''N, 15°56'21.19''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Jos. Šulc, Květ. Chrud. a Nasavrcka 168, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224851

původní jméno: Trapa natans
lokalita: M.1. Horka: Horecký rybník (Zitko 1887, Cibulková et Procházka 1968, Skalický ap. Procházka 1977, Černohous 1978,
Holubová 1987, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.65''N, 15°56'23.09''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081561

6175a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Martinov S od Ostravy-Poruby, rybník Štěpán, J část rybníka
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'35.80''N, 18°11'43.90''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5542; evidenční číslo PR 702450, PR 702451, PR 702452, PR 702453
ID: 10152322

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava-Martinov: PR Štěpán, na hladině rybníka, souvislé porosty, 6174 [sic!, recte: 6175a]
nejbližší obec: Ostrava-Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.93''N, 18°11'43.49''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava-Martinov: rybník Štěpán, eutrofní vody, 6175a
nejbližší obec: Ostrava-Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.93''N, 18°11'43.49''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-06-10
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181124

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Děhylov, dosti hojně na rybníku Štěpán
nejbližší obec: Ostrava-Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.93''N, 18°11'43.49''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181126

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravsko: Bobrovníky, rybník Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.62''N, 18°11'37.54''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-02
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219334

původní jméno: Trapa natans L.
lokalita: okres Ostrava-město: Martinov S od Ostravy-Poruby, rybník Štěpán, J část rybníka. 215 m n. m. 49°51'35.8"N, 18°11'43.9"E
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.80''N, 18°11'42.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5542; evidenční číslo PR 702450, PR 702451, PR 702452, PR 702453; revize: Z. Kaplan 2015: Trapa
natans L.
ID: 10219559

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Děhylov: velmi hojně na rybníku Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.64''N, 18°11'44.28''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Martinov u Ostravy, rybník - letněný; fyt. o. 83. Ostr. pán.; 6175
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.80''N, 18°11'42.97''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219416

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Martinovský rybník u Ostravy
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.80''N, 18°11'42.97''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-08-20
nálezce:  Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219516

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Martinov u Ostravy, rybník; fyt. o. 83. Ostr. pán.; 6175
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.80''N, 18°11'42.97''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-09-06
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219517

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Děhylov ve Sl.: nehojně na hladině rybníku
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'59.31''N, 18°10'12.98''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1966-07-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219511

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Martinov u Ostravy, Martinovský rybník
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.80''N, 18°11'42.97''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1965-08-13
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219501

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Martinovský rybník u Ostravy
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.80''N, 18°11'42.97''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-08
nálezce:  Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Martinov u Ostravy
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.80''N, 18°11'42.97''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-07-29
nálezce:  Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219479

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Na rybníku  v Děhylovu u I. výpustě. Cestou z Děhylova od nádr. do Hlučína
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'52.42''N, 18°10'15.60''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219473

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Děhylov (Hlučín)
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'59.11''N, 18°10'13.90''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-28
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace je na hranici fytochorionů 83 a 74b
ID: 10219466

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Silesia. Opava: u hráze rybníka u želez. zast. Děhylov při trati Svinov - Opava
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'53.11''N, 18°10'14.04''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-22
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219461

původní jméno: Trapa
lokalita: Děhylov
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.97''N, 18°11'45.04''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-06-22
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219462

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Opava, Martinov, Martinovský rybník
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.80''N, 18°11'42.97''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-07
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Opava, Martinov, Martinovský rybník
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.80''N, 18°11'42.97''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-07
nálezce: Josef Duda; Josef Jedlička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219459

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Morava: Hlučín - Děhylov
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.95''N, 18°10'12.98''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1947-07-28
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219451

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Moravia: Hlučín-Děhylov, rybník
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'53.11''N, 18°10'14.04''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1947-07-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219452

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hlučín
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'59.35''N, 18°10'12.67''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1947-08
nálezce:  Langr
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219610

6175c

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostrava-Svinov, na hladině Vrbenského rybníka
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'12.20''N, 18°12'8.67''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-12
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219460

6274c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Moravica - Ostravská pánev, Studénka, SPR Kotvice
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'1.93''N, 18°4'54.73''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-29
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219549

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Studénka nad Odrou: ryb. Felix (= kotvice) u Albrechtiček; fyt. o. 76. Mor. brána, 6274c
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'1.54''N, 18°4'54.87''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-09-18
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6274c, 6274d, 6374a a 6374b
ID: 10219526

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Studénka nad Odrou: ryb. Felix (= kotvice) u Albrechtiček; fyt. o. 76. Mor. brána, 6274c
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'1.54''N, 18°4'54.87''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-09-07
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6274c, 6274d, 6374a a 6374b
ID: 10219520

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Studénka nad Odrou: ryb. Felix (= kotvice) u Albrechtiček; fyt. o. 76. Mor. brána, 6274c
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'1.54''N, 18°4'54.87''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-09-06
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6274c, 6274d, 6374a a 6374b
ID: 10219487

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Morava, sv.: Rybník František (u železn. náspu) jižně od Studénky-Butovic
nejbližší obec: Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'6.30''N, 18°3'8.19''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-05
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 83 a 76a; na hranici kvadrantů 6274c a 6274a
ID: 10219613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Morava, severovýchod: Okr. Bílovce. Hojně v rybnících u Studénky-Butovic
nejbližší obec: Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'6.30''N, 18°3'8.19''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-08
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 83 a 76a; na hranici kvadrantů 6274c a 6274a
ID: 10219614

6274d

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, rybník Velký Okluk cca 3,1 km VSV od železničního nádraží Studénka
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'16.40''N, 18°6'19.20''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5543; evidenční číslo PR 712801, PR 712802, PR 712803
ID: 10152323

původní jméno: Trapa natans L.
lokalita: Nový Jičín: Studénka: rybník Velká Okluka 3,1 km VSV od železniční stanice. 227 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'15.50''N, 18°6'13.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 99/101
ID: 10191866

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev, okr. Nový Jičín, Jistebník, Střelný rybník
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'17.88''N, 18°6'47.90''E, ± 130m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10219239

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev, okr. Nový Jičín, Jistebník, Gríšův rybník [= Grinšův r.]
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'15.20''N, 18°6'50.09''E, ± 120m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10219238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev, okr. Nový Jičín, Studénka, rybník Velký Okluka [= Okluk]
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'15.72''N, 18°6'14.47''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10219242

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev, okr. Nový Jičín, Studénka, rybník Kozák
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'32.72''N, 18°6'31.99''E, ± 160m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10219240

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev, okr. Nový Jičín, Studénka, rybník Bažantula
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.06''N, 18°6'25.40''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10219241

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Velký Okluk
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'15.91''N, 18°6'14.39''E, ± 350m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219324

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Malý Okluk
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'15.59''N, 18°6'4.95''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Kozák, 230m n. m.
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'32.78''N, 18°6'31.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219326

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Bažantula, 230m n. m.
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'24.57''N, 18°6'25.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219327

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul a pago Jistebník, in piscinae secundum viam publicam /dester [= dexter]/ in vico Košatka
n. O., ad 230 m s. m.
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'18.91''N, 18°8'37.68''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-09-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219328

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Moravia - provincia Moravská brána, non procul a pago Albrechtičky, in summa aqua piscinae situ vico Petřvaldík, 240 m s.
m.
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'11.97''N, 18°6'12.71''E, ± 2000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219329

původní jméno: Trapa natans L.
lokalita: okres Nový Jičín: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, rybník Velký Okluk cca 3,1 km VSV od železničního nádraží
Studénka. 230 m n. m. 49°43'16.4"N, 18°06'19.2"E
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'16.40''N, 18°6'19.20''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5543; evidenční číslo PR 712801, PR 712802, PR 712803; revize: Z. Kaplan 2015: Trapa natans L.
ID: 10219560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Opp. Nový Jičín: pag. Albrechtičky, in piscina Kotvice
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'2.15''N, 18°5'15.72''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-06-30
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219547

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Moravská brána - rybničná soustava v povodí Odry - Albrechtičky - SPR Kotvice
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'2.15''N, 18°5'15.72''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-06-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219514

6275a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Polanka nad Odrou, rybník Velký Budní cca 850 m JJZ od železničního přejezdu V od Polanky, SV část
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'17.90''N, 18°11'20.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5544; evidenční číslo PR 702454, PR 702455
ID: 10152324

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Polanka nad Odrou, rybník Velký Vaček cca 1,0 km J od železničního přejezdu V od Polanky, S cíp
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'13.60''N, 18°11'22.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5545; evidenční číslo PR 712804, PR 712805
ID: 10152325

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev, Polanka nad Odrou: rybníky, zvláště Velký budní, hojně
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.93''N, 18°11'8.00''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava-Polanka: rybník Velký Vaček, hloubka přes 1 m, bahnité dno, hojně, 218 m n. m., 6275a
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'7.09''N, 18°11'10.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-07-22
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181123

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev, Polanka n. O.: rybníky, 218 m n. m., 6275 [a]
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.93''N, 18°11'8.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-16
nálezce: O. Holuša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181125

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Na okraji rybníku za zast. želez. Polanka nad Odrou
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'34.01''N, 18°11'14.00''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181127

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev, okr. Ostrava, Ostrava – městská část Polanka nad Odrou, rybník Vaček
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'7.06''N, 18°11'12.82''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10219245

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev, okr. Ostrava, Ostrava – městská část Polanka nad Odrou, rybník Nová louka
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'22.69''N, 18°11'12.06''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10219243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev, okr. Ostrava, Ostrava – městská část Polanka nad Odrou, rybník Velký Budní [= Velké Budní]
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.24''N, 18°11'7.85''E, ± 330m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10219244

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev, okr. Ostrava, Ostrava – městská část Polanka nad Odrou, rybník Kačírek
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'0.64''N, 18°11'10.10''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10219246

původní jméno: Trapa natans L.
lokalita: okres Ostrava-město: Polanka nad Odrou, rybník Velký Budní cca 850 m JJZ od železničního přejezdu V od Polanky, SV část,
220 m n. m. 49°46'17.9"N, 18°11'20.0"E
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'17.90''N, 18°11'20.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5544; evidenční číslo PR 702454, PR 702455; revize: Z. Kaplan 2015: Trapa natans L.
ID: 10219561

původní jméno: Trapa natans L.
lokalita: okres Ostrava-město: Polanka nad Odrou, rybník Velký Vaček cca 1,0 km J od železničního přejezdu V od Polanky, S cíp. 220
m n. m. 49°46'13.6"N, 18°11'22.0"E
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'13.60''N, 18°11'22.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5545; evidenční číslo PR 712804, PR 712805; revize: Z. Kaplan 2015: Trapa natans L.
ID: 10219562

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Moravia, distr. Ostrava, Polanka nad Odrou: Nádražní rybník pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'32.80''N, 18°11'19.31''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Polanka nad Odrou: na prvním rybníku (od nádraží)
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'39.23''N, 18°11'15.43''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-07-17
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nehojně (10 exempl.)
ID: 10219538

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Polanka nad Odrou, prostřední největší rybník
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'21.99''N, 18°10'52.29''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1965-08-13
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219502

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Polanka nad Odrou: Polanské ryb.; fyt. o. 83 Ostr. pán., 6275
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'15.64''N, 18°11'8.15''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-09-07
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6275a a 6274b
ID: 10219476

6350a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'16.51''N, 14°0'44.13''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219625

6373c

lokalita: Jeseník nad Odrou, sádky u Dolního mlýna 1,5 km S od obce, rybník
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'31.40''N, 17°53'58.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1993-06-24
nálezce: Miroslav Řičánek
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

6374a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, Nový rybník 1,2 km JJV od železničního nádraží ve Studénce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'52.00''N, 18°4'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5541; evidenční číslo PR 702446, PR 702447, PR 702448, PR 702449
ID: 10152321

původní jméno: Trapa natans L.
lokalita: Nový Jičín: Studénka: Nový rybník 1-1,5 km JJV od železniční stanice. 232 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'51.80''N, 18°4'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 99/116
ID: 10191867

lokalita: Sev. morava: Ostravsko, SPR ryb. Kotvice u Studénky
nejbližší obec: Nová horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'57.97''N, 18°4'48.50''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-29
nálezce:  al.; Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6374a, 6274c, 6274d a 6374b
ID: 10219259

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Moravská brána - Albrechtičky, SPR Kotvice, 240 m n. m.
nejbližší obec: Nová horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'57.97''N, 18°4'48.50''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-06-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6374a, 6274c, 6274d a 6374b
ID: 10219330

původní jméno: Trapa natans L.
lokalita: okres Nový Jičín: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, Nový rybník 1,2 km JJV od železničního nádraží ve Studénce. 230 m
n. m. 49°41'52.0"N, 18°04'30.0"E
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'52.00''N, 18°4'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5541; evidenční číslo PR 702446, PR 702447, PR 702448, PR 702449; revize: Z. Kaplan 2015: Trapa
natans L.
ID: 10219558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ostravská pánev, Nový Jičín; Nová Horka, Kotvice PR, rybník Kotvice, 1 km SV od obce; rybník; 235 m s.m.; coor: N 49°41'54'',
E 018°04'45'' (WGS-84) quadr.: 6374ab
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'54.00''N, 18°4'45.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-18
nálezce: Bohuslav Mocek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Věra Samková; na hranici kvadrantů 6374a a 6374b
ID: 10219557

6374b

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Albrechtičky, cca 770 m Z od kostela v Albrechtičkách
souřadnice: 49°41'56.00''N, 18°5'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-07-09
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2890759

6374d

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Mor. Karp. u N. Jičína, v Příborském rybníce
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'58.73''N, 18°6'9.92''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: J. Sapetza, Abh. Naturf. Ges. Görlitz 12: 29, 1865 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224889

6669b

původní jméno: Trapa natans L.
lokalita: Okr. Přerov: Kojetín: rybník Na Hrázi 1,2 km S od železniční stanice. 193 m n. m.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'32.00''N, 17°18'12.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-08-26
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/610
ID: 10191852

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hornomoravský úval, okr. Přerov, obec Kojetín, severní okraj města, rybník Pod Hrází [= Na hrázi]
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.43''N, 17°18'17.97''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006
nálezce: Zdeněk Podešva
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik set ex.
ID: 10219247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Kojetín, rybník
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'30.29''N, 17°18'16.60''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-07-15
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219555

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Kojetín - rybník "Na hrázi" (SV okraj obce)
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.22''N, 17°18'17.08''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-10-07
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou.
ID: 13166616

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Kojetín - rybník "Na hrázi" při SV okraji obce (u koupaliště)
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.22''N, 17°18'17.08''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-09-11
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou.
ID: 13166617

6670a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hornomoravský úval, okr. Kroměříž, obec Chropyně, NPP Chropyňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.21''N, 17°22'11.35''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006
nálezce: Zdeněk Podešva
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik tis. ex.
ID: 10219248

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chropyně, distr. Kroměříž; ad aequorem piscinae quam Chropyňský rybník app., haud procul a ceastello, 196 m n. m.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.05''N, 17°22'11.33''E, ± 1300m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1995-06-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chropyně u Přerova, rybník, fyt. o. 21b. Hornomor. úv., 6670a
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.04''N, 17°22'11.31''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-08-10
nálezce: P. Tomšovic
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219552

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hornomoravský úval, Chropyně, rybník u zámku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.97''N, 17°22'10.81''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219543

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chropyně u Přerova, rybník, fyt. o. 21b. Hornomor. úv., 6670a
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.04''N, 17°22'11.31''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-09-06
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219518

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Kroměřížsko: Chropyňský rybník u Chropyně, asi 190 m n. m.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.91''N, 17°22'9.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-10-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hoj.
ID: 10219504

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chropyně u Přerova, rybník, fyt. o. 21b. Hornomor. úv., 6670a
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.04''N, 17°22'11.31''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-09-04
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Moravia centr.: distr. Přerov: in piscina ad pag. Chropyně apud opp. Kroměříž, 190 m s. m.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.17''N, 17°22'11.77''E, ± 1300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-10
nálezce:  Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219615

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Morava - Chropyně; rybník pod zámkem
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.05''N, 17°22'11.33''E, ± 1300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojná"
ID: 10219612

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Rybník u Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.91''N, 17°22'9.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-10-25
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219457

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chropyňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.05''N, 17°22'11.33''E, ± 1300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-10
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219611

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Kroměříž: Rybník v Chropyni
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.63''N, 17°22'10.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-07-25
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chropyňský rybník; Chropyně, Kroměříž
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.05''N, 17°22'11.33''E, ± 1300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-07-27
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219434

původní jméno: Trapa natans
lokalita: V Chropyňském rybníku, asi 190 m n. m., ve vodě
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.91''N, 17°22'9.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-26
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219437

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chropíň. Rybník - altýře
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.05''N, 17°22'11.33''E, ± 1300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-07
nálezce: F. Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219596

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Kroměříž - Chropíňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.97''N, 17°22'10.81''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-07
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219594

původní jméno: Trapa natans
lokalita: In den Teichen bei Chropin [= Chropyně] in Mähren.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.97''N, 17°22'10.81''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219620

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chropyně: v Chropyňském rybníku; 200 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.41''N, 17°22'11.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952
pramen: H. Zavřel: kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně po celém rybníku"
ID: 10224911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

původní jméno: Trapa natans
lokalita: u Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'17.15''N, 17°21'44.66''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Palla;  Čech
pramen: Podpěra, Květ. Hané, 211, 1911 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6670a a 6670c
ID: 10224886

původní jméno: Trapa natans
lokalita: u Chropína
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'17.15''N, 17°21'44.66''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Palla;  Čech
pramen: Formánek, Květena Moravy a rakouského Slezska 2: 1201, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6670a a 6670c
ID: 10224901

původní jméno: Trapa natans
lokalita: M.: u Chropína [= Chropyně]
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.38''N, 17°22'11.07''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Czech ex G. Niessl, Verh. Nat. Ver. Brünn 25 (1886) Sitzb.: 46, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6670a a 6670c; roste v rybnících a tůních v spoustách, takže překáží až v létě plavbě lodiček
ID: 10224895

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Kroměříž: v rybn. Chropínském
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.41''N, 17°22'11.38''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: R. Picbauer, Věstn. Klubu přírod. Prostějov 10 (1907): 87, 1908 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "přeh."
ID: 10224905

původní jméno: Trapa natans
lokalita: SPR Chropyňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.41''N, 17°22'11.38''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Čeřovský et Trpák, Památky a příroda 11: 610, 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224914

původní jméno: Trapa natans
lokalita: zámecký rybník Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.41''N, 17°22'11.38''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Klaudisová, Památky a příroda 11: obal, 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazována; po chemizaci úplně zničená lokalita SPR Chropyňský rybník"
ID: 10224916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Chropyně - rybník u Plastimatu (Technoplastu) [= Zámecký rybník]
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.78''N, 17°22'11.31''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-10-06
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou.
ID: 13166618

6765d

původní jméno: Trapa natans
lokalita: v červeném rybníku u Brna již více neroste
nejbližší obec: Ponava, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.00''N, 16°36'17.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Makowsky ex Formánek, Květena Moravy a rakouského Slezska 2: 1201, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224898

6767a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pístovický rybník u Vyškova
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-06-12
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hoj.
ID: 10219523

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pístovice, rybník v obci, fyt. o. 71c. Drahan. podh., 6767a
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.22''N, 16°54'5.18''E, ± 260m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-09-22
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219529

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vyškov, Pístovice, rybník
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.58''N, 16°54'5.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1960-08-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pístovice u Vyškova, ve velkém rybníku
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959-08-19
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219474

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vyškov: Břehy rybníka "Pístovická riviera" u Pístovic
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1949-08-24
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219455

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vyškov: in piscina ad pagum Pistovice
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1949-09-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219456

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pístovický rybník, cca 270 m
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1947-07-15
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219449

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pístovice u Vyškova
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.84''N, 16°54'5.67''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1947-07-20
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219450

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pístovice
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Moravia: Vyškov: in piscina Pístovický
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.58''N, 16°54'5.01''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-06-09
nálezce: S. Hrabě
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219433

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Moravia centr.: Vyškov, in lacu Pístovický, 295 m s. m.
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.58''N, 16°54'5.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1930-09-23
nálezce: Sergej Hrabě
herbář: BRNM;BRNU;GM;HR;MP;OLM;OP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 861/I; "copiose"
ID: 10219432

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Okolí Vyškova, Pistovický rybník
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1929-07-17
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219431

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pistovický rybník u Račic (Vyškov)
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1926-07-14
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219430

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pistowitz [= Pístovice] bei Lultsch [= Luleč], Mähren, in Teiche
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.84''N, 16°54'5.67''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1923-07-05
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Panský rybník u Pistovic ned. Vyškova
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.84''N, 16°54'5.67''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1922-08-21
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Commit.: Potamogeton crispus, luceus, natans, pectinatus
ID: 10219427

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Panský rybník u Pistovic ned. Vyškova
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1922-08-28
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Potamogeton crispius, natans, lucens, pectinatus
ID: 10219428

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Císařský rybník u Pístovic. (Pístovice u Lulčí.)
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.84''N, 16°54'5.67''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-07-17
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219421

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Panský rybník u Pistovic ned. Lulče
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.37''N, 16°54'5.50''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-08-21
nálezce: J. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219422

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Panský rybník u Pistovic
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-09-24
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219423

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pistovický rybník, domin.
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913-08-03
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pist
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913-08-09
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219419

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pistovický rybník, domin.
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913-08-31
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219420

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pistovice
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219597

původní jméno: Trapa natans
lokalita: V Pistovickém rybníku
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1909-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219595

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Mähren: stehen, od. langsam fliessende Gewässer, sehr selten; im Pistowitzen Teiche b. Ratschütz
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1897-06-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219593

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pistowitz [= Pístovice] bei Wischau [= Vyškov]
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1895-09-30
nálezce:  Stohandl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pistowitzer Teich [= Pístovický rybník] b. Lultsch [= Luleč]
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.84''N, 16°54'5.67''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1893
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce: "Mk"
ID: 10219413

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Moravia. Mühlteich bei Pistovic [= Pístovice] nächst Wischau [= Vyškov]
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.84''N, 16°54'5.67''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1888-08-20
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219583

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Rybník u Pistovic blíže Vyškova
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.84''N, 16°54'5.67''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1888-08-29
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219584

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pistovický rybník u Vyškova
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°54'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1887-07-02
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219573

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pistovický rybník za Vyškovem
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.84''N, 16°54'5.67''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1887-07-11
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219575

původní jméno: Kotvice splývavá
lokalita: In Teiche bei Pistowitz [= Pístovice] hinter Wischau [= Vyškov]
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.84''N, 16°54'5.67''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1887-08
nálezce:  Spitzner;  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

lokalita: Pistovický rybník za Vyškovem
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.59''N, 16°54'5.16''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1887-08-02
nálezce:  Spitzner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219578

původní jméno: Trapa natans
lokalita: okr. Vyškov: v rybníku Pístovickém
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.99''N, 16°54'5.41''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
pramen: V. Votruba, 1942 in litt. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224897

původní jméno: Trapa natans
lokalita: v Panském rybníku u Pistovic mezi Lulčí a Račicemi
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.99''N, 16°54'5.41''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce:  Spitzner;  Niessl
pramen: Formánek, Květena Moravy a rakouského Slezska 2: 1201, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224900

původní jméno: Trapa natans
lokalita: M.: u Pistovic u Vyškova
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.99''N, 16°54'5.41''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
pramen: W. Spitzner, Öst. bot. Z. 36: 358, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "h."
ID: 10224904

původní jméno: Trapa natans
lokalita: M.: v Pistovických rybnících u Vyškova
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.99''N, 16°54'5.41''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
pramen: A. Karasek, Öst. bot. Z. 49: 442, 1899 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "ve v. množství "
ID: 10224903

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vyškov: v Panském rybníku u Pístovic mezi Lulčí a Račicemi
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.99''N, 16°54'5.41''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce:  Spitzner;  Niessl
pramen: Podpěra, Květ. Hané, 211, 1911 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "prof. G. v. Niessl sděluje (V. N. V. B. 1887, 42), že za dřívějších dob plody kotvice na měřice byly odnášeny na trh z
Pístovic do Vyškova"
ID: 10224885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

původní jméno: Trapa natans
lokalita: M.: v rybníku u Pístovic mezi Lulčí a Račicemi
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.99''N, 16°54'5.41''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
pramen: G. Niessl, Verh. Nat. Ver. Brünn 25 (1886) Sitzb.: 42 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "ve v. množství; dříve tu musila býti ještě hojnější, poněvadž jí celé měsíce donášeli na trh do Vyškova"
ID: 10224896

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Drahanská vrchovina, Pístovice, v rybníku u mlýna
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'13.81''N, 16°54'7.13''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975-08-17
nálezce: V. Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166507

6771a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Flora moravica; Kurovice nedaleko Holešova: požární nádrž na okraji obce; ca 210 m
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'27.08''N, 17°30'42.22''E, ± 240m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-10-09
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219556

6850d

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Budějovická pánev, okr. Strakonice, obec Pražák u Vodňan, severní břehy Záhorského rybníka Z od osady
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'55.14''N, 14°7'22.09''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-10-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex. a stovky oříšků
ID: 10219249

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Pražák: Záhorský rybník, Z cíp, 1,6 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'50.27''N, 14°7'8.40''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-09-05
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

původní jméno: Trapa natans
lokalita: jižní Čechy, Vodňansko, Pražák u Vodňan: břehy Záhorského rybníka Z od osady, 407 m n. m.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.78''N, 14°7'17.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219622

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vodňany, ryb. Záhorský
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'49.28''N, 14°7'18.98''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-07
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219492

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vodňany, ryb. Záhorský, fyt. o. 38. Bud. pán.; 6850b
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'49.28''N, 14°7'18.98''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-09-19
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219503

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vodňany, ryb. Záhorský, fyt. o. 38 Bud. pán.; 6850b
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'49.28''N, 14°7'18.98''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-04
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219481

původní jméno: Trapa natans
lokalita: /1/ In the Záhorský pond,
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'44.00''N, 14°7'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Květ J. (1984): Differentiation of summer temperatures in fishpond vegetation. - Preslia 56: 213-227.
projekt: FLDOK
ID: 8044744

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Pražák: severní břehy a litorály Záhorského rybníka Z od osady
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'52.30''N, 14°7'9.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-10-08
nálezce: Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8520606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

6851a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Budějovická pánev, okr. Písek, Protivín, rybník Eliášek v centru města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'46.45''N, 14°13'10.25''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: Petr Růžička
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10219250

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bohemia, distr. Písek, Protivín: rybník Eliášek na J okraji města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'46.32''N, 14°13'10.05''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-17
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219564

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vodňany, pokusnictví rybářské školy, fyt. o. 38. Bud. pán., 6851a
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'36.03''N, 14°10'30.14''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-09-19
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219530

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vodňany, ryb. Velká Podvinice, fyt. o. 38. Bud. pán., 6851a
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'27.33''N, 14°10'43.47''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-08-02
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219524

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vodňany, ryb. Velká Podvinice, fyt. o. 38. Bud. pán., 6851a
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'27.33''N, 14°10'43.47''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-09-09
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219525

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vodňany, ryb. Velká Podvinice, fyt. o. 38. Bud. pán., 6851a
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'27.33''N, 14°10'43.47''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-07-11
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vodňany, ryb. Okrouhlice; fyt. o. 38. Bud. pán.; 6851a
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'24.60''N, 14°11'11.81''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-14
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219496

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vodňany, ryb. Malá Podvinice, pod rybářskou školou; fyt. o. 38. Bud. pán., 6851a
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'29.23''N, 14°10'30.05''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-04
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219482

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vodňany, ryb. Malá Podvinice,; fyt. o. 38. Bud. pán., 6851a
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'29.23''N, 14°10'30.05''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-19
nálezce: K. Gregor; O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219477

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bohemia merid.; distr. Vodňany, piscina Malá Podvinice apud piscatoriam scholam, ca 390 m. s. m., 1/3 piscinae, copiose, e
piscina Podhradský distr. Hluboká translata
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'29.59''N, 14°10'30.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-17
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219441

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vodňansko: Malá Podvinice u mětských jatek
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'29.34''N, 14°10'30.55''E, ± 220m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Votrubec ex Hejný Sl.: Věda přír. 22: 233, 1944 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "původně přenesena z Munického rybníka u Hluboké; souvislé ostrovy značných rozměrů, nevadí jí ani každoroční
zimování rybníka"
ID: 10224824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vodňansko: Velká Podvinice
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'27.46''N, 14°10'43.48''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný Sl.: Věda přír. 22: 233, 1944 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě z Malé Podvinice, s níž je spojena dvěma napáječkami
ID: 10224829

původní jméno: Trapa natans
lokalita: rybník před školou rybářskou ve Vodňanech
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'17.46''N, 14°10'20.14''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: B. Jílek, Věda Přír. 17: 293, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "před lety přenesena býv. ředitelem rybářské školy Štěpánem [sem], kde se dosud drží"
ID: 10224882

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vodňansko: Děkanský (školní rybníčky ryb. školy)
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'17.72''N, 14°10'22.24''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Votrubec ex Hejný Sl.: Věda přír. 22: 233, 1944 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "původně přenesena z Munického rybníka u Hluboké (kde byly vždy ohromné porosty); vymizela"; na hranici kvadrantů
6851a a 6850b
ID: 10224823

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vodňansko: v Malé Podvinici a Děkanském rybníce - nasazena z Židovského (Podhradského) rybníka u Hluboké n. Vlt.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'29.34''N, 14°10'30.55''E, ± 1300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: J. Votrubec, Zlatá stezka 2: 130, 1929 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224862

6851d

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Mydlovary, Staronakeřský ryb.; fyt. o. 38. Bud. pán; 6852c
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'23.06''N, 14°19'39.51''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-07-01
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219509

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Mydlovary, Staronakeřský ryb.; fyt. o. 38. Bud. pán; 6852c
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'23.06''N, 14°19'39.51''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-08
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



49

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Mydlovary, Staronakeřský ryb.; fyt. o. 38. Bud. pán; 6852c
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'23.06''N, 14°19'39.51''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-16
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219497

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Mydlovary, Staronakeřský ryb.; fyt. o. 38. Bud. pán; 6852c
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'23.06''N, 14°19'39.51''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-09-18
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219491

6854c

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vlkov (Veselí n. Luž.): Rybník Překvapil, ca 410 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°7'57.00''N, 14°44'16.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-02
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219345

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bohemia: merid., pánev třeboňská, Vlkov - ryb. Překvapil
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°7'58.86''N, 14°44'16.61''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219347

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vlkov n. Luž.: u Z konce hráze rybníka Překvapil /Nový rybník/ J od Vlkova n. Luž.
nejbližší obec: Vlkov n. Luž., okres Tábor
souřadnice: 49°8'3.48''N, 14°43'58.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-14
nálezce: Oldřich Lhotský
pramen: Lhotský O. & Hejný S. (1974): Nová naleziště kotvice v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
14: 203-205.
projekt: FLDOK
ID: 8878450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



50

6870d

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Dolnomoravský úval, okr. Uherské Hradiště, Kněžpole, slepé rameno Moravy – PR Kanada
nejbližší obec: Kněžpole, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'8.41''N, 17°29'31.12''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Zdeněk Podešva
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex.
ID: 10219251

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Tab.1. Přehled lokalit s výskytem Trapa natans (viz mapka str.7.) Lok.č.7. Kanada k.ú. Kněžpole, výskyt v r.1955,1969-1996.
nejbližší obec: Kněžpole, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'15.00''N, 17°29'36.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996
nálezce: J. Hrabec
pramen: Hrabec J. (1998): Příspěvek k výskytu kotvice plovoucí (Trapa natans L.) v Hradišťském příkopu. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 3: 4-7.
projekt: FLDOK
ID: 8381312

6871a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Napajedla, rameno Moravy s. od města; fyt. o. 18b. Dolnomor. úv.; 6871a
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°11'10.63''N, 17°30'45.99''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-09-30
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 77c a 79
ID: 10219534

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Napajedla, rameno Moravy s. od města; fyt. o. 18b. Dolnomor. úv.; 6871a
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°11'10.63''N, 17°30'45.99''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1967-09-06
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 77c a 79
ID: 10219519

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Morava východní, G.-Otrokovice, mrtvé rameno Moravy, 120 m
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.27''N, 17°30'59.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 120 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1953-07-20
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



51

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Morava východní, G.-Otrokovice, slepé rameno Moravy, jižně od letiště, 190 m
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.27''N, 17°30'59.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1949-05-26
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM;GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 10219454

původní jméno: Trapa natans
lokalita: okres Gottwaldovský - mělčiny mrtvého ramena řeky Moravy "Pod svezeným" u Gottwaldova [= Zlín]
nejbližší obec: Žlutava, okres Zlín
souřadnice: 49°11'29.78''N, 17°30'31.87''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
pramen: J. Tomášek, Ochr. Přír. 5: 122, 1950 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224910

6871c

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Tab.1. Přehled lokalit s výskytem Trapa natans (viz mapka str.7.) Lok.č.4. Rybochovné k.ú. Spytihněv, výskyt v r.1982 a 1983
(stovky kusů).
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'37.00''N, 17°30'5.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: P. Batoušek
pramen: Hrabec J. (1998): Příspěvek k výskytu kotvice plovoucí (Trapa natans L.) v Hradišťském příkopu. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 3: 4-7.
projekt: FLDOK
ID: 8381309

6952a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Křivonoska v rybniční soustavě severozápadně města (pod silnicí na Týn nad Vltavou), ca 3,1
km SSZ–SZ od kostela; mělká průhledná voda a pobřežní porosty
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'27.60''N, 14°24'45.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 exempláře; plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969423

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Česko, Hluboká nad Vltavou: Návesný rybník, asi 4 km SSZ od kostela, u silnice směr Týn nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'59.02''N, 14°24'35.14''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-06-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



52

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Munice, rybník Křivonoska cca 1,4 km SSV od obce, litorál napuštěného rybníka u JZ břehu SZ zátoky
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'31.00''N, 14°24'48.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 růžice
ID: 10152326

původní jméno: Trapa natans L.
lokalita: Zliv: Blanský rybník 2 km VSV od obce, 1 km JZ od samoty Blaná. 400 m n. m.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'40.80''N, 14°24'13.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 01/203
ID: 10191868

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Čechy, Budějovická kotlina, Hluboká, rybník Bezdrev
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'0.43''N, 14°23'14.34''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-05-29
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219471

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Blanský rybník v blízkosti Staré obory u Hluboké nad Vltavou
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'40.04''N, 14°24'6.36''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-08
pramen: A. Černý, Ocharana Přírody 10: 232, 1972 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224912

původní jméno: Trapa
lokalita: v rybníce Křivonoska sz. od Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.31''N, 14°24'44.31''E, ± 170m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
pramen: F. Faktor, Vesmír 26: 108, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "v. h."
ID: 10224845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



53

původní jméno: Trapa natans
lokalita: r. Křivonoska u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.31''N, 14°24'44.31''E, ± 170m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
pramen: Čermák Kliment, Vesmír 26: 108, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224831

původní jméno: Trapa
lokalita: na Bezdrevu u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'2.83''N, 14°22'57.53''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: L. Sýkora, Roč. Č. Bud. 59, 1930 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952c a 6952a
ID: 10224864

původní jméno: Trapa natans
lokalita: 361.Munice, Blanský rybník 1,5 km SSZ od obce, 400 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'40.63''N, 14°24'13.46''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824080

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Munice: Blanský rybník 1,5 km SSZ obce.
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'40.63''N, 14°24'13.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: (pouze mrtvé oříšky, nikoliv živé rostliny)
ID: 8470228

6952d

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Budějovická pánev, České budějovice, Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vlt: Munický rybník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.21''N, 14°25'24.53''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-08-10
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



54

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Budějovická pánev, okr. České Budějovice, Hluboká nad Vltavou, poblíž hráze Munického rybníka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'46.73''N, 14°25'48.03''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007
nálezce: Jaromír Beránek
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219252

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Jižní Čechy - Budějovicko - Vrbenské ryb.; St. Vrbenský ryb. - ve vodě
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'37.18''N, 14°26'0.93''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-08-03
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219340

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Munický rybník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.65''N, 14°25'23.62''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-06-18
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952d, 6952b a 6952c
ID: 10219336

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Jižní Čechy: rybník Novovrbenský, severně od Českých Budějovic
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'28.00''N, 14°26'33.88''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219339

původní jméno: Trapa natans
lokalita: České Vrbné u Č. Budějovic. Nový Vrbenský rybník. 400 m
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'28.08''N, 14°26'34.72''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-07-14
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219342

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Žid. rybník [= Podhradský rybník] u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.74''N, 14°25'55.53''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



55

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bohem. merid., Hluboká nad Vltavou: in parte litorali piscinae Munický
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.06''N, 14°25'24.30''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-06-16
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219346

lokalita: Bohemia meridionalis, Hluboká nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.06''N, 14°25'24.30''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219352

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Č. B.: České Vrbné, Starovrbenský rybník
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'39.17''N, 14°26'0.51''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973-09
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219354

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňsko-buděj., v ryb. Munickém u Hluboké n./Vlt.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.06''N, 14°25'24.30''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219351

lokalita: ryb. Podhradský, Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.84''N, 14°25'55.81''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-22
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219348

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká n. Vlt., Židovský rybník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.84''N, 14°25'55.81''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-22
nálezce: A. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



56

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Čechy již., pánev budějovická, Hluboká, ryb. Munický
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.06''N, 14°25'24.30''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1935-09-29
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219350

lokalita: Hluboká. Rybník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.80''N, 14°25'23.12''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1992-07-09
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219551

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Munický ryb., fyt. o. 38. Bud. pán.; 6959a
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.65''N, 14°25'23.62''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-10
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952d, 6952b a 6952c
ID: 10219506

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Munický ryb., fyt. o. 38. Bud. pán.; 6959a
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.65''N, 14°25'23.62''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-30
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952d, 6952b a 6952c
ID: 10219507

původní jméno: Trapa natans
lokalita: České Budějovice: piscina Fellingerův II (Českovrbenský) prope České Vrbno [= České Vrbné] in peripheria oppidi; fyt. o. 38
Bud pán.; 6161a
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'21.39''N, 14°26'25.69''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-30
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219508

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Podhradský (Židovský) ryb., fyt. o. 38. Bud. pán.; 6851
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.74''N, 14°25'55.53''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-07-01
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



57

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Zvolenovský ryb., fyt. o. 38; 6952b
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'21.50''N, 14°25'36.36''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-07
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219493

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Poříčský ryb., fyt. o. 38; 6952b
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'16.15''N, 14°26'27.34''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-07
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219494

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Poříčský ryb., fyt. o. 38; 6952b
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'16.15''N, 14°26'27.34''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-28
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219499

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Zvolenovský ryb., fyt. o. 38; 6952b
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'21.50''N, 14°25'36.36''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-28
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219500

původní jméno: Trapa natans
lokalita: České Budějovice: piscina Fellingerův II (Českovrbenský) prope České Vrbno [= České Vrbné] in peripheria oppidi; fyt. o. 38
Bud pán.; 6161a
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'21.39''N, 14°26'25.69''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-09
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219483

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Podhradský (Židovský) ryb., fyt. o. 38. Bud. pán.; 6851
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.74''N, 14°25'55.53''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-10
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



58

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Munický ryb., fyt. o. 38. Bud. pán.; 6959a
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.65''N, 14°25'23.62''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-10
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952d, 6952b a 6952c
ID: 10219485

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Poříčský ryb., fyt. o. 38; 6952b
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'16.15''N, 14°26'27.34''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-09-17
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219489

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Vodňany [sic!, patrně omyl a myšleno Hluboká nad Vltavou], Podhradský ryb., fyt. o. 38. Bud. pán.; 6851
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.74''N, 14°25'55.53''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-09-17
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219490

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká nad Vltavou; Munický rybník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.65''N, 14°25'23.62''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-05
nálezce: J. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952d, 6952b a 6952c
ID: 10219480

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Munický ryb., fyt. o. 38. Bud. pán.; 6959a
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.65''N, 14°25'23.62''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-20
nálezce: K. Gregor; O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952d, 6952b a 6952c
ID: 10219478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



59

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká, Munický rybník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'33.99''N, 14°25'43.24''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-07-18
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219472

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Jižní Čechy, rybník pod Hlubokou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'2.49''N, 14°26'5.27''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-06-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219469

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. České Budějovice: in piscina Munický rybník et in piscina parva sub opp. Hluboká (sparse)
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.80''N, 14°25'23.12''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-08-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219470

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Čechy: České Budějovice: rybník u Bluboké [= Hluboká]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'33.99''N, 14°25'43.24''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954-08-13
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219467

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Jižní Čechy, okr. Čes. Budějovice: v Munickém rybníku u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.65''N, 14°25'23.62''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952d, 6952b a 6952c
ID: 10219415

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Čechy jižní, Budějovicko: Hluboká nad Vltavou, Munický rybník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.32''N, 14°25'23.71''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souvislé porosty!
ID: 10219463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



60

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bohemia australis: In piscina infra castellurus Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.88''N, 14°25'55.91''E, ± 180m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 38 a 40a; na hranici kvadrantů 6952b a 6952d
ID: 10219464

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Čechy, Chlum u Třeboně [sic!], Hluboká, zámecký park
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.59''N, 14°25'25.68''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219447

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Čechy jižní: Hluboká, rybník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.59''N, 14°25'25.68''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pospolitě
ID: 10219448

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Čechy: Č. Budějovice, Munický rybník pod Hlubokou [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'33.99''N, 14°25'43.24''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219609

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Již Čechy, pánev třeboňská - buděj., rybník Munický u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.59''N, 14°25'25.68''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



61

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Jižní Čechy, v Munickém rybníku u Hluboké (České Budějovice); 392 m
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.80''N, 14°25'23.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1938-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219440

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Čechoslovacia: Bohemia meridionalis: Hluboká n. Vlt., Podhradský (Židovský) rybník.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.64''N, 14°25'55.52''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-22
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219439

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Rybník Podzámecký [sic!, recte: Podhradský] u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.64''N, 14°25'55.52''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219606

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Jižní Čechy. Rybníky u Hluboké.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'33.97''N, 14°25'40.09''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-08
nálezce: Jan Valouch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219603

lokalita: Z okolí Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.80''N, 14°25'23.12''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1935-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219602

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bohemia merid.: České Budějovice, in lacu prope Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.22''N, 14°25'22.56''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1931-05
nálezce: J. Sýkora
herbář: BRNM;BRNU;GM;HR;MP;OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 861/II; "fruct."; na hranici kvadrantů 6952d, 6952b a 6952c
ID: 10219600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



62

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Židovský rybník u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.64''N, 14°25'55.52''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1911-08
nálezce: J. Starý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219599

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Munický rybník, Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.80''N, 14°25'23.12''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908
nálezce:  Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219414

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Židovský rybník [= Podhradský rybník] u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.74''N, 14°25'55.53''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908-08-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219417

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Židovský rybník [= Podhradský rybník] u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.74''N, 14°25'55.53''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890-08-08
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219586

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Židovský rybník [= Podhradský rybník] u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.74''N, 14°25'55.53''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-07-08
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219574

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hluboká. Židovský rybník [= Podhradský r.]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.74''N, 14°25'55.53''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-08
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



63

původní jméno: Trapa natans
lokalita: na Hluboké; rostla tu v rybníce hned při silnici nedaleko města.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.80''N, 14°25'23.12''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1879-08-14
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219572

lokalita: V rybníce na Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.80''N, 14°25'23.12''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1877-07-19
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojná
ID: 10219569

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Frauenberg in Böhmen [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.65''N, 14°25'23.62''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1854
nálezce: C. Hillardt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219412

původní jméno: Trapa natans var. villosa
lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'24.44''N, 14°26'36.30''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219618

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Židovský rybník [= Podhradský rybník] u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.74''N, 14°25'55.53''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "srpen"
ID: 10219627

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Munický rybník u Hluboké n/Vlt.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.76''N, 14°25'22.41''E, ± 900m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-08
pramen: A. Černý, Ocharana Přírody 10: 232, 1972 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952d a 6952b
ID: 10224913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



64

původní jméno: Trapa natans
lokalita: na rybníce Zvolenovském
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'22.57''N, 14°25'37.39''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: B. Jílek, Věda Přír. 17: 293, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224881

původní jméno: Trapa natans
lokalita: na rybníce Židovském
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.89''N, 14°25'55.80''E, ± 180m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: B. Jílek, Věda Přír. 17: 293, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "zachovavší se ve značné dosud míře [zde] jako na lokalitách původních"
ID: 10224879

původní jméno: Trapa natans
lokalita: na rybníce Munickém
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.76''N, 14°25'22.41''E, ± 900m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: B. Jílek, Věda Přír. 17: 293, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952d a 6952b
ID: 10224880

původní jméno: Trapa natans
lokalita: na Podhradském ("Židovském") rybníku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.89''N, 14°25'55.80''E, ± 180m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: A. Z. Hnízdo, Věda Přír. 18: 204, 1937 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "stává se obtížnou vodní plevelí na některých rybnících u Hluboké nad Vltavou"
ID: 10224883

původní jméno: Trapa
lokalita: v Podhradském rybn. u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.89''N, 14°25'55.80''E, ± 180m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: L. Sýkora, Roč. Č. Bud. 59, 1930 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224863

původní jméno: Trapa natans
lokalita: na rybníku Munickém
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.76''N, 14°25'22.41''E, ± 900m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: A. Z. Hnízdo, Věda Přír. 18: 204, 1937 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "stává se obtížnou vodní plevelí na některých rybnících u Hluboké nad Vltavou; koncem července t. r. [zde] byla ve
velikém množství hubena"
ID: 10224884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



65

původní jméno: Trapa natans
lokalita: zámecký rybník Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.75''N, 14°25'55.51''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Klaudisová, Památky a příroda 11: obal, 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazována"
původnost: nepůvodní
ID: 10224915

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Budějovicko: rybník Černiš
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'15.30''N, 14°25'48.74''E, ± 900m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Jílek, Sb. mus. Č. Budějovice 1: 54 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224908

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Munický rybník u Hluboké n/Vlt.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.76''N, 14°25'22.41''E, ± 900m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Tříska, Vesmír 32: 219, 1953 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952d a 6952b
ID: 10224909

6970b

původní jméno: Trapa natans
lokalita: aus dem Hradischer Teiche
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'18.79''N, 17°27'2.69''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1823
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219411

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Tab.1. Přehled lokalit s výskytem Trapa natans (viz mapka str.7.) Lok.č.6. Koňov k.ú. Huštěnovice, výskyt v r.1960,1962,1996,
1997 před povodní.
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'39.00''N, 17°29'2.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997
nálezce: P. Bezděčka
pramen: Hrabec J. (1998): Příspěvek k výskytu kotvice plovoucí (Trapa natans L.) v Hradišťském příkopu. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 3: 4-7.
projekt: FLDOK
ID: 8381311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



66

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Tab.1. Přehled lokalit s výskytem Trapa natans (viz mapka str.7.) Lok.č.5. Výrovka k.ú. Huštěnovice, výskyt v r.1996.
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'0.00''N, 17°29'1.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996
nálezce: P. Bezděčka
pramen: Hrabec J. (1998): Příspěvek k výskytu kotvice plovoucí (Trapa natans L.) v Hradišťském příkopu. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 3: 4-7.
projekt: FLDOK
ID: 8381310

6970c

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Dolnomoravský úval, okr. Uherské Hradiště, Kostelany nad Moravou, PP Tůň u Kostelan
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'33.62''N, 17°24'52.34''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006
nálezce: Zdeněk Podešva
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex.
ID: 10219253

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Kostelany nad Moravou: tůň na levém břehu Moravy 0,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'9.72''N, 17°23'49.28''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "floristický kurs ČSBS"
ID: 10219335

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Uherské Hradiště, tůň proti Kostelanům nad Moravou, fyt. o. 18b. Dol. Pomor.; 6970c
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'33.53''N, 17°24'51.82''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-11
nálezce: P. Tomšovic; O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219553

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Flora Moraviae, Kostelany, Kostelanské rameno
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'57.97''N, 17°24'37.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-09-02
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



67

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Dolnomoravský úval, Kostelany n. Mor., ve vodě slepého ramene v SPR "Tůň u Kostelan", VJV obce
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'34.08''N, 17°24'52.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztr.
ID: 10219548

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Flora moravica; Kostelany nad Moravou: tůň východně od vesnice; ca 175
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'57.97''N, 17°24'37.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1966-06-01
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 10219505

6971a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Uherskohradišťsko, Popovice, prostřední v soustavě ryb. v údolí potoka Olšovec, 0,9 km SZ kostela
souřadnice: 49°3'27.00''N, 17°31'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2527255

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Uherskohradišťsko, Popovice, prostřední v soustavě ryb. v údolí potoka Olšovec, 0,9 km SZ kostela
souřadnice: 49°3'27.00''N, 17°31'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2527253

6972c

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bílé Karpaty stepní, okr. Uherské Hradiště, Šumice, nejvýše položený rybník v soustavě S obce
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'34.45''N, 17°43'30.24''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008
nálezce: Martin Pražák
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cca 100 ex.
ID: 10219254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



68

7052a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: jižní Čechy, Novohaklovský rybník
souřadnice: 48°59'25.00''N, 14°24'5.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405803

7054b

původní jméno: Trapa natans
lokalita: z Třeboně (Podzámecký rybník)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.38''N, 14°45'5.55''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6954d, 7054b a 7054a
ID: 10219607

7055a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Třeboňská pánev, okr. Jindřichův Hradec, Lutová, Nové jezero 2,5 km JZ obce, u hrázi na Z okraji rybníka
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'22.19''N, 14°52'55.96''E, ± 220m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: http://botany.cz/cs/trapa-natans/ (15. 10. 2015)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky
ID: 10219255

původní jméno: Trapa natans
lokalita: South Bohemia - Třeboň Basin: Nové Jezero Fishpond, south of Lutová Village
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'19.25''N, 14°53'18.12''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219332

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Majdalena, Jindřichův Hradec - Nové Jezero u Majdalény, okraj rybníka (desítky ks), hojněji na rybníku pod Novým Jezerem -
tisíce ks
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'6.09''N, 14°53'27.28''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-24
nálezce: Jan Blahovec
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



69

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bohemia merid. Pánev třeboňská, Lutová - ryb. Malý Holý
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'46.27''N, 14°52'50.05''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-08
nálezce: Richard Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219353

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Lutová: rybník Nové Jezero, SZ zátoka 2,7 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'24.33''N, 14°53'0.39''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: L. Rektoris; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219565

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Třeboňsko: rybník Nové Jezero
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'20.59''N, 14°53'17.61''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-06-04
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219540

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Třeboň: ryb. Nové jezero u Majdaleny; fyt. o. 39. Třeboň. pán., 7055
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'20.33''N, 14°53'18.08''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-08-08
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219515

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Třeboň, ryb. Nové Jezero u Chlumu u Třeboně; fyt. o. 39. Třeboň. pán.; 5570
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'20.33''N, 14°53'18.08''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-08-13
nálezce: D. Dykyjová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219513

7065c

původní jméno: Trapa natans
lokalita: In den Sümpfen bei Mariahilf nächst Muschau [= Nová ves u Mušova]
nejbližší obec: Nová Ves u Pohořelic, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'18.21''N, 16°31'20.86''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Rohrer
pramen: A. Makowsky, Verh. Nat. Ver. Brünn (1862): 184, 1863 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



70

původní jméno: Trapa natans
lokalita: při Dyji u Nov. vsi u Mušova
nejbližší obec: Nová Ves u Pohořelic, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'18.21''N, 16°31'20.86''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek, Květena Moravy a rakouského Slezska 2: 1201, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224899

7070a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Uherský Ostroh: Vandelovo jezero (rameno Moravy), fyt. o. 18b. Dol. Pomor., 7070a
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.55''N, 17°23'21.39''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-09-29
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219531

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Uherský Ostroh: Vandelovo jezero (rameno Moravy), fyt. o. 18b. Dol. Pomor., 7070a
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'41.03''N, 17°23'21.63''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968-09-20
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219527

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Uherský Ostroh: Vandelovo jezero (rameno Moravy), fyt. o. 18b. Dol. Pomor., 7070a
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.18''N, 17°23'23.02''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967-09-07
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219521

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Uherský Ostroh: Vandelovo jezero (rameno Moravy), fyt. o. 18b. Dol. Pomor., 7070a
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.38''N, 17°23'22.40''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-09-08
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219488

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Morava východní - Uherský Ostroh: v mrtvém rameni ř. Moravy u Vandelova jezera - 170 m
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.38''N, 17°23'22.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943-08-19
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



71

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Uherský Ostroh. Mrtvé rameno Moravy mezi Milokoštěm
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'41.75''N, 17°23'19.13''E, ± 220m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-23
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "dosti hojná"
ID: 10219442

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Moravia orient.: Uherský Ostroh, in alveo derelicto fl. Morava versus Veselí n. M., ca 170 m s. m.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.70''N, 17°23'26.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1936-09-29
nálezce: F. Kunovský; J. Podpěra
herbář: BRNU;GM;HR;OLM;OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 1150
ID: 10219438

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Veselí a. March, in alveo derelicto fl. March.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.70''N, 17°23'26.88''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1936-09
nálezce: F. Kunovský; J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219604

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ung. Ostra [= Uherský Ostroh]: in alveo derelicto, fl. March versus Veselí
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.70''N, 17°23'26.88''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1936-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z herbáře R. Kosela
ID: 10219605

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Uh. Ostroh: in alveo derelicto fl. Morava cop.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.70''N, 17°23'26.88''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935-08-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



72

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Uh. Ostroh: staré rameno ř. Moravy "v sakni" směrem ku Milokošti
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'39.27''N, 17°23'24.88''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935-08-12
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10219436

původní jméno: Trapa natans
lokalita: /418/ Dolnomoravský úval (18b/ 7070a): Uherský Ostroh (distr.Uher. Hradiště): litorál slepého ramene Moravy, 1,7km JZ od
kostela. (3. rostl.).
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'27.00''N, 17°22'26.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-06-13
nálezce: P. Dřevojan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8344891

7165b

původní jméno: Trapa natans
lokalita: u Mušova na Dyji
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'46.71''N, 16°36'0.40''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Čelakovský, Anal. Kv. 3: 363, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224837

7168b

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hodonín, směrem k Vracovu; fyt. o. 18b. Hor. Pomor.; 7069a
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'19.27''N, 17°9'5.90''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-08-20
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7168b a 7169a
ID: 10219536

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hodonín, směrem k Vracovu; fyt. o. 18b. Hor. Pomor.; 7069a
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'19.27''N, 17°9'5.90''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-09-29
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7168b a 7169a
ID: 10219532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



73

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Morava - Hodonín: tůň na Hrubé louce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'13.37''N, 17°8'18.61''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219424

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hodonín: Hrubá louka (rybník)
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.99''N, 17°8'15.82''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-04
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219425

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Ve dvou sousedních tůňkách na sever. konci Hrubé louky na Důbravě u Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'37.09''N, 17°8'17.66''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-05
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219426

7168d

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hodonín, v Moravě u levého břehu nad jezem
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'34.76''N, 17°8'38.16''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "v porostu Potamogeton nodosus"
ID: 10219333

lokalita: Tichá = slepé rameno Moravy u Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'48.25''N, 17°9'6.37''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166506

původní jméno: Trapa natans
lokalita: /17/ Hodonín: břehy řeky Moravy na 116-115,5 říč. km
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'35.09''N, 17°8'37.80''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-19
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



74

7169a

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hodonín, rameno Moravy sv. od města, fyt. o. 18b. Dolnomor. úv., 7069a [sic!]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.14''N, 17°10'30.33''E, ± 4000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-07-14
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219537

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hodonín, rameno Moravy sv. od města, fyt. o. 18b. Dolnomor. úv., 7168b
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.14''N, 17°10'30.33''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-09-29
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219533

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hodonín, rameno Moravy sv. od města, fyt. o. 18b. Dolnomor. úv., 7168b
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.14''N, 17°10'30.33''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968-09-21
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219528

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Hodonín, rameno Moravy sv. od města, fyt. o. 18b. Dolnomor. úv., 7168b
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.14''N, 17°10'30.33''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967-09-07
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219522

7268c

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Slepé rameno Moravy u Kostic
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'9.45''N, 17°0'58.63''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-07-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7268c, 7267d a 7268a
ID: 10219341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



75

7367b

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Břeclav
souřadnice: 48°41'3.79''N, 16°54'59.12''E, ± 223m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1010 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11024497

7367d

původní jméno: Trapa natans L.
lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot: zatopená pískovna ve střední části Košárských luk v oblasti Soutok 8,6 km J(-JJZ) od obce. 148 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'34.80''N, 16°55'58.00''E
nadmořská výška: 148 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/108
ID: 10191869

původní jméno: Trapa natans
lokalita: /77/ Lanžhot: Sekulská Morava, mrtvé rameno Moravy 11 km J kostela v obci, 1,5 km SV soutoku Moravy a Dyje (1995)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'29.00''N, 16°57'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681973

původní jméno: Trapa natans
lokalita: Soutok, Sekulská Morava, mrtvé rameno Moravy, 11 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°37'32.00''N, 16°57'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




